*Lodouicus**Thuringia
rex non duc-
taxat libera-
tis, verumeti-
am finaliter
remittit.*

rum

rum prostratis, omniq; superstitione multitudine ad se vnum opprimendū vndeque concurrente singulari nandi pericula fretus, quāquam hybernum tempus instabat armis militaribus tectus profundo se credidit. Atq; sub vndis quas hostiū cruentū conspercerat, enatas, dubium effecit maioris audaciz specimen in puppi p̄tribuit, an inter vndas agilitatis ediderit. Siquidē loricam qua corpus munierat quō libertus eraret cum reliqua armatura sub vndis sibi detraxit, ac demum cum capessent dispergitur gratia fluctibus emersisset, à quodam familiaris suo per habitum hostibus indicatus, tunica qua se prodi suspicabatur rursum corpus aquis occultando depositus. Sed cum ne sic quidem proditoris notitiam fecellisset, ad extre-
 10 mū suprema se veste nudauit. Nec adhuc tamen indice ludificato, cum solus ex socijs supereret, sc̄j h̄c omnia quæ & callide & animose tētauerat frustra exper-
 tum animaduerteret, tandem f. i. simulatione profundo diutius immorās, insidiato-
 ribus an viueret dubiū teliquir. Ad ultimum cum humanæ respirationis consue-
 tudine supernè aērem capeſſere debuisset, cuiusdam forte nauigij gubernaculum
 pertinacissimis brachiiorū amplexibus apprehendit, eq; aliquādū tacitus inhaēſit.
 Plura tamen elaphionis genera animi firmitate tentasset, si non eum hyberni frigo-
 ris ſequitio obſtupetatum corporis robur deferrisset. Tandem cuiusdā alii curioſius conteimplantis indicio deprehensus, intercipitur, interceptus vincitur, & in
 concione hostiū ſententia damnandus abſtrahitur. Vbi nemine ſacerdotū adhi-
 20 bito, qui delictorum eius confeſſionem exciperet, eam aſtantibus modo quo lieu-
 it explicauit, p̄fatus ſe emendationem ab eis decretam poenitētiæ nomine pre-
 biturum: memori ſancte ſacerdotali copia non ſuppetente, & ad priuatorū cogni-
 ſionem commiſſaria referre licere. Magno quoq; quem Haraldus Hyberniensis patrē
 adſciuerat ſegenitum memorabat. A cuius generofissimo ſpiritu etiam inter adhi-
 bita ſibi ſupplicia non deficiuit. Primo ſiquidē verberibus afflatus, ac deinde mal-
 leorum iſtib; artuatum contusus, ſcilicet vt à cūlī corporis partibus per ut exa-
 cte viderentur, non gemitum, non ſpiritum edidit, non ſupplicē aut tristem vo-
 ce in emiſſit. Denique nullum doloris indicium p̄buit, ſed quafit in ocio palteri-
 um relegens, inter ſacras preces & ſolenum verborum nuncupationem ſpiri-
 30 tum poſuit. Felices profecto religionis alumni forent, ſi circum eo animo morte
 ampleſterentur, quo eam vir bellicus amplexatus eſt. Fuerit ille inſidiosus, pacem
 patriæ corruperit, bellumq; ciuib; intulerit, fortitudini tamē eius impunitas ab
 hostibus donanda fuerat. Sed homines vindictæ cupiditer plus suas vlcisci moleſti-
 as, quam alienæ virtutis insigniæ venerari meminerant: nec in viuum ſequiſſe cō-
 tenti, tanquam parum eius exitio ſatiati mox extinētum patibulo ſuffixetunt: ea-
 40 dem crudelitate ſatum prementes quæ ſpiritum torferant. Nihilq; à ſea cūlū exi-
 ſtimantes, ſi ſequitiam ſuam faltem ab vmbbris & cineribus continuiffent. At Ma-
 gnus eodē p̄aelio quondam Siuardo ſub eius auſpicijs gemitum fuerat periclitatus eſt. is, in quem vi-
 ſe auctum exi-
 ſuerit, morta-
 ei de patibulo
 ſuspendatur.
 Quem prius oculis deinde vita priuatum, bis luce defunctorum crediderim. Post
 h̄c ſumma penes Haraldi filios fuit. Equibus Ingo duntaxat iusto matrimonio
 ortus, fratribus quorum alter Noruagica, alter Hyberniensi pellice editus fuerat,
 vt ingentitatis ita & morum ornamētis p̄stabat. Erat enim omnibus honesta-
 tis numeris inſtructissimus, cum eorum alter auriculæ maculis rufiſſus, alter lu-
 xuria ſordibus obſitus haberetur. Sed infantia ſuę tempore per incuria nutricis
 fortem ſinu delapsus, ita humo inflictus eſt, vt confracto dorſo reliquum vitæ tem-
 pus gibbo oneratus exigeret. In quo quidem homine excellentis animi venusta-
 tem, corporis deformitate affecti ludibrio ſe datam putares, neq; discernere que-
 as, inaius fortunæ beneficium receperit, an opprobrium ſenſerit. Contigit autem
 50 vt eius ſatellites apud Berginum oppidum iurgio cum Siuardi militibus habito,
 dum ſocij ab eis occisi percas instantius expetunt, non interfectores modō, ſed
 ipsiū Siuardum ſequiſſe conſernationis furij concitati, per vim & ſeditionem
 appetent, cumq; in ædem fugere coactum conuallis tabernaculi clauſis ratiū
 trucidarent, homicidium ſpecie, re vera coniugum ſuatum prius ab ipſo conſtru-
 pratatum contumeliam vlcifcentes. Cuius rei nuncio, Oſtenus cum clafe Bergi-
 num petet per obuios accepit, p̄tendit fratris quam cauēdi cupidior, nihilomi-